

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO
MINISTERIJA

BENDROJO UGDYMO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Švietimo ir mokslo ministerijos Kolegijų salė

2015 m. gruodžio 22 d. Nr. BU1-1
Vilnius

Posėdis įvyko 16.00-18.30.
Posėdžio pirmininkas – Rolandas Kučiauskas.
Posėdžio sekretorė – Dalia Švelnienė.

Dalyvavo Bendrojo ugdymo tarybos nariai: Antanas Bagdonas, Sigita Girdzijauskienė, Audrius Jurgelevičius, Vytautas Kantauskas, Genoveita Krasauskienė, Rolandas Kučiauskas, Jūratė Litvinaitė, Kęstutis Mikolajūnas, Darius Mockus, Regina Rudalevičienė, Žydronė Žukauskaitė ir Saulius Žukas.

Dalyvavo kviestiniai svečiai: Loreta Žadeikaitė, Švietimo ir mokslo ministerijos Pradinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vedėja, Zita Nauckūnaitė, Ugdymo plėtotės centro Kalbų ir meninio ugdymo poskyrio vedėja, Nida Poderienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Pradinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Lietuvos edukologijos universiteto Ugdymo mokslų fakulteto Ugdymo pagrindų katedros docentė, Violeta Jonynienė, Ugdymo plėtotės centro Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo poskyrio metodininkė.

DARBOTVARKĖ:

1. Bendrojo ugdymo tarybos pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimai.
2. Lietuvių kalbos pradinio ugdymo ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrųjų programų projektų pristatymas.

1. SVARSTYTA: Dėl Bendrojo ugdymo tarybos pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimų.

NUTARTA: Bendrojo ugdymo tarybos pirmininko pozicijai teikti balsavimui dvi kandidatūras: Rolando Kučiausko ir Vytauto Kantausko.

BALSAVO: balsų dauguma Bendrojo ugdymo tarybos pirmininku išrinktas Rolandas Kučiauskas.

Į Bendrojo ugdymo tarybos pirmininko pavaduotojo poziciją buvo iškeltos trys kandidatūros: Žydronės Žukauskaitės, Vytauto Kantausko ir Sigitos Girzijauskienės.

BALSAVO: balsų dauguma Bendrojo ugdymo tarybos pirmininko pavaduotoja išrinkta Žydronė Žukauskaitė.

2. SVARSTYTA: Dėl Lietuvių kalbos pradinio ugdymo ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrųjų programų projektų. Pranešėja – dr. Zita Nauckūnaitė, Ugdymo plėtotės centro Kalbų ir meninio ugdymo poskyrio vedėja (pranešimas pridedamas).

Pranešėja akcentavo, kad programoje yra susitirpintas raštingumas; atkreipė dėmesį, kad yra subendrintos valstybinės kalbos ir lietuvių kalbos programos; numatyti integraciniai ryšiai su istorija, pilietiniu ugdymu, doriniu ugdymu, informacinėmis technologijomis. Pažymėjo, kad vertinimo normos yra aprašytos programos turinyje, o literatūrinės kultūros ugdymui mokytojai renkasi kūrinis pagal tematiką. Pranešėja akcentavo, kad programų rengėjai turi dirbti su mokytojais.

NUTARTA: pritarti programoms ir parengti jų įgyvendinimo planą visais lygiais. Siūlyti parengti programų rengimo ir priėmimo rekomendacijas.

BALSAVO: pritaria 8, susilaiko 3, vienas (S. Žukas) – balsavime nedalyvauja.

Bendrojo ugdymo tarybos pirmininkas

Rolandas Kučiauskas

Bendrojo ugdymo tarybos sekretorė

Dalia Švelnienė